SABUNCUOGLU ŞEREFEDDİN
(ö. 873/1468'den sonra)

Osmanlı hekimi, cerrah.
_j

870 (1465) yılında yazdığı Cerrahiyye-i
İlhdniyye'de seksen üç ve 873'te (1468)

kaleme aldığı Mücerrebname'de seksen
beş yaşında olduğunu belirtmesinden ha
reketle 788 (1386) yılında doğduğu söy
lenebilir. Bugün Amasya'da Sabuncuoğlu
(Hacı İlyas) denilen bir mahallede adı yaşa
yan ünlü bir hekim ailesine mensup olup
Çelebi Sultan Mehmed'in hekimbaşısı Sa
buncuoğlu Mevlana el-Hac İlyas Çelebi
Bey'in torunudur.

Osmanlı bilim dünyasında yeterince ta
nınmayan Sabuncuğlu'nun adına ilk defa
cerrah İbrahim b. Abdullah'ın 911 (1505)
tarihli Aldim-i Cerrahin adlı eserinde rast
lanmaktadır. İbrahim b. Abdullah, burada
onun adını vererek Mücerrebname'den
aldığı kadın hastalıklarında kullanılan bir
süpozituvarın formülünü açıklamaktadır.
Sabuncuoğlu'nun öğrencilerinden Gıyas b.
Muhammed İsfah§.nl de ll.

sABONI, İsmail b. Abdurrahman
( ~~Lalf .y» }1 ~ .;Y. ~L.ı.....J )
Ebu Osman İsmail b. Abdirrahman

b. Ahmed b. İsmail es-Sabunı en-Nisaburi
(ö. 449/1057)

L
Hadis alimi, hatip ve vaiz.

_j

373 (983) yılında Herat bölgesindeki Bı1-
şenc kasabasında dünyaya geldi. Bazı kay
naklarda doğum yerinin Nlşabur olarak
gösterilmesinin sebebi muhtemelen do
ğumundan hemen sonra babasının oraya
gitmiş olmasıdır. Tabakat kitaplarında şey
hülislam, muhaddis, müfessir, hatip, vaiz
olarak nitelendirilir.